
1 

 

DOPRAVNÍ VÝBOR 
 Zastupitelstva Jihočeského kraje 

Tajemník výboru: Ing. Šárka Dupalová, tel. 386 720 462 e-mail.: mailto:dupalova@kraj-jihocesky.cz 

 

 
       České Budějovice dne 4. 5. 2023 

 
 

Zápis č. 20 
 

z výjezdního jednání Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje, které se konalo 
dne 2. 5. 2023 na mostě v Červené nad Vltavou 

 
 

Přítomni: 
Členové výboru: Ing. arch. Petra Trambová – předsedkyně, Ing. Pavel Pavel, Bc. Jiří Švec, 

Ing. Karel Vaškovský, Ing. Martin Kákona Ph.D., Mgr. Pavel Eybert, Ludmila 
Pánková, Ing. Lukáš Mašín, Ing. Václav Protiva, Mgr. Pavel Mráček 

Omluveni:  Ing. Miroslav Joch, Mgr. Viktor Lavička, JUDr. Martin Kupec Ph.D.   
Host: Ing. Jiří Kafka, Ing. Jiří Pešek, Ing. Martin Stach – Jikord, Správa železnic,  

Mgr. Pavel Kosmata – ČD, Hospodářský výbor Jčk 
  
 
 
Začátek jednání: 9:25 hodin. 
 
Sraz na výjezdní jednání dopravního výboru bylo na vlakovém nádraží v Českých Budějovicích, po 

nástupu do vlaku bylo zahájeno jednání DV, členové hospodářského výboru a novináři seděli 

v odděleném vagónu, kde jim krátce prezentoval zástupce Správy železnic o realizaci stavby mostu 

v Červené nad Vltavou. Paní předsedkyně představila program a byl odsouhlasen zápis z minulého 

jednání DV. 

 

 

Program: 

 

1) Smlouva o spolupráci při vzájemném přeshraničním uznávání jízdních dokladů  

2) Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2022 

3) Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 

4) Koncepce strategie rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji  

5) Různé – prohlídka mostu 

 

1)  Smlouva o spolupráci při vzájemném přeshraničním uznávání jízdních dokladů 
Paní Tetourová představila obsah smlouvy. Cestující s jízdenkou JIKORD + Bavorsko budou moci 
cestovat v rámci platnosti jízdenky po celém území okresu Freyung-Grafenau, Regen a Cham. 
S jízdenkou JIKORD plus Bavorsko mohou cestovat po části území Plzeňského kraje. Recipročně 
budou moci cestující z Bavorska s platnou jízdenkou Bayerwald-Tagesticket plus Česko a celodenní 
jízdenkou „karta hosta GUTi“ cestovat po vymezeném území Plzeňského a Jihočeského kraje. Ostatní 
detaily jsou uvedeny v příloze tohoto materiálu. 
Poté souhlasně členové přijali usnesení. 
 
U s n e s e n í   č. 6/2023/DV-20 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o Smlouvě o spolupráci při vzájemném přeshraničním uznávání jízdních dokladů uvedenou 
v příloze č. 1 tohoto materiálu; 

mailto:


2 

 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
schválit Smlouvu o spolupráci při vzájemném přeshraničním uznávání jízdních dokladů uvedenou 
v příloze č. 1 tohoto materiálu. 
Hlasování 10/0/0 
 
 
2) Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2022 
Paní Tetourová představila vyúčtování dopravní obslužnosti. Přehled vyplacených záloh, vyúčtování 
doplatků kompenzace včetně úhrady zvýšených nákladů na pohonné hmoty jsou uvedeny v přílohách 
tohoto materiálu. 
Členové souhlasně přijali usnesení. 
 
U s n e s e n í   č. 7/2023/DV-20 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o  
1. vyúčtování kompenzace ve veřejné linkové dopravě za rok 2022 pro dopravce Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s., uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu,  
2. vyúčtování kompenzace ve veřejné osobní drážní dopravě za rok 2022 pro dopravce České dráhy, 
a. s., GW Train Regio a .s. a Jindřichohradecké místní dráhy a. s. a Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s. uvedené v příloze č. 2  tohoto materiálu; 
3. vyúčtování kompenzace ve veřejné linkové dopravě za rok 2022 uvedené v příloze č. 3 tohoto 
materiálu; 
II. doporučuje 
a) schválit 
1. vyúčtování kompenzace ve veřejné linkové dopravě za rok 2022 pro dopravce Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s., uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu,  
2. vyúčtování kompenzace ve veřejné osobní drážní dopravě za rok 2022 pro dopravce České dráhy, 
a. s., GW Train Regio a .s. a Jindřichohradecké místní dráhy a. s. a Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s. uvedené v příloze č. 2  tohoto materiálu; 
b) vzít na vědomí 
vyúčtování kompenzace ve veřejné linkové dopravě za rok 2022 uvedené v příloze č. 3 tohoto materiálu. 
Hlasování 10/0/0 
 
 
3) Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
Paní Tetourová informovala o úpravě závazků s Jihočeským letištěm, kde Jihočeský kraj poskytuje 
v současné době ze svého rozpočtu neinvestiční a investiční dotaci na úhradu nákladů spojených 
s provozem a rozvojem Letiště České Budějovice a. s. Tato finanční podpora společnosti Jihočeské 
letiště České Budějovice a. s. je v roce 2023 poskytována z rozpočtu Jihočeského formou vyrovnávacích 
plateb závazku veřejné služby. V souvislosti se zahájením provozu letiště vznikla v průběhu tohoto roku 
potřeba zajištění dalších služeb spojených s uzavřením smlouvy na výcvik IFR dispečerů AFIS 
a smlouvy na poskytování odborného poradenství, provádění školení personálu a konzultační činnosti 
pro zavedení postupů AFIS – IFR na JLČB, náklady na zajištění těchto služeb nebyly předpokládány 
v prosinci 2022 v rámci schválené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace pro 
rok 2023. Poté členové souhlasně přijali usnesení.  
 
U s n e s e n í   č. 8/2023/DV-20 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o navýšení provozní dotace o 4 000 000,00 Kč společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s., IČO 26093545, pro rok 2023 na úhradu nákladů spojených se závazkem veřejné 
služby; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. navýšení provozní dotace o 4 000 000,00 Kč společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., 
IČO 26093545, pro rok 2023 na úhradu nákladů spojených se závazkem veřejné služby, 
2. dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedený v příloze 
č. 1 návrhu č. 484/RK/23. 
Hlasování 10/0/0 



3 

 

4) Koncepce strategie rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji 
Paní Tetourová představila koncepci, která se zabývá obecnou charakteristikou cyklodopravy 
a cykloturistiky v Jihočeském kraji v rámci které zároveň identifikuje hlavní nedostatky v základní síti 
cyklostezek a cyklotras, formuluje základní strategii rozvoje cyklostezek v Jihočeském kraji s určením 
hlavních priorit a navrhuje možnou podobu systému řízení a realizace projektů nezbytných k dosažení 
stanovených cílů. K navrhovanému usnesení měli členové doplňující usnesení (bod 3). 
 
U s n e s e n í   č. 9/2023/DV-20 
Dopravní výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
koncepci rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji pro období 2021–2027 uvedenou v příloze 
č. 1; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. vzít na vědomí koncepci rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji pro období 2021–2027 
uvedenou v příloze č. 1;  
2. souhlasit s koncepcí rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji pro období 2021–2027 
uvedenou v příloze č. 1. 
3. v roce 2024 vyhodnotit akční plán a předložit jej zastupitelstvu kraje 
Hlasování 10/0/0 
 
 
5) Různé 
Po příjezdu do Písku se výbory přesunuly do motorového vlaku, ten odjel na most v Červené, kde 
následovala prohlídka stavby s komentářem stavbyvedoucího firmy Metrostav. Most s původní ocelovou 
konstrukcí z roku 1889 je na trati Tábor – Písek, nový most o délce 316 s největším betonovým 
obloukem v ČR stojí jen několik metrů od historického. Koncem roku 2024 už se pro něm projedou první 
vlaky s cestujícími. Díky novému mostu budou moci být nasazeny i nové vlakové soupravy, které po 
historické konstrukci nemohly jezdit kvůli vysoké hmotnosti. Členové obou výborů včetně novinářů si 
prohlédli stávající most, přemístili se na druhou stranu mostu, kde si prohlédli stavební práce na nově 
stavěném mostě. Po prohlídce všichni nastoupili zpět do motorového vlaku směr Písek a odtud 
RegioPanterem zpět do Českých Budějovic. Příjezd vlaku do Českých Budějovic byl ve 13 hodin. 
 

 
 



4 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Termíny jednání DV na I. pololetí 2023 
13. června 

 
Konec jednání: 13:00 hod.  
 
Zapsala:  Ing. Šárka Dupalová, tajemnice    
 
Ověřil:  Ing. arch. Petra Trambová, předsedkyně DV 


